

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till idrotts- och fritidsnämnden

Datum:
2020-02-20

Diarienummer:
IFN-2020-00126

Handläggare:
Dan Eriksson

Svar på motion om långsiktigt samarbete med Upsala cykelklubb från Stefan Hanna (-)

Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** besvara motionen med föredragningen i ärendet.

Ärendet

Stefan Hanna (-) föreslår i en motion väckts vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 mars 2019

att Uppsala kommun tecknar ett flerårigt samarbetsavtal med Upsala cykelklubb kopplat till deras aktiviteter under Uppsala cycling race week, samt

att Uppsala kommun kraftsamlar samtliga större årliga cykelarrangemang under en vecka.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen, kommunledningskontoret och Destination Uppsala AB (DUAB). Barn-, jämställdhets- och näringslivsperspektiven har beaktats i beredningen av ärendet.

Föredragning

Idrotts- och fritidsnämnden har under 2019 tecknat ett treårigt samarbetsavtal med Upsala cykelklubb. Avtalet är ett jämställdhetsstöd för att hjälpa klubben att utveckla satsningen på Tour of Uppsala, som är Sveriges enda etapplopp för världseliten på damsidan. Stödet uppgår till 100 000 kronor per år.

Idrott- och fritidsnämnden och DUAB samverkar kring cykelevenemang och även vid de flesta andra evenemang för bästa möjliga helhetsbild och insats. DUABs stöd ska primärt generera intäkter till lokalt näringsliv via tillresta besökare.

DUAB har i uppdrag att ge råd och stöd i planering och kring tidpunkt för evenemang i förhållande till annan publik aktivitet och andra evenemang. DUAB äger dock inte något av cykelevenemangen och kan inte ta beslut som faller inom evenemangsarrangörernas ledning och samordning, till exempel om tidpunkt för evenemangen.

Komplettering till ”Svar på motion om långsiktigt samarbete med Upsala Cykelklubb från Stefan Hanna (-)”

Idrott och fritid blev sent 2018 uppvaktade av UCK (Upsala Cykelklubb) då föreningen sökte stöd/samverkan för evenemanget Uppsala Cycle Race Week. Då budgeten för 2019 redan var lagd så fick Idrott och fritid söka lösningar i befintlig budget. Efter ett antal möten under vintern/våren 2019 beviljade idrott och fritidsnämnden ett stöd på 50 000 kr. Tidigare år fick föreningen motsvarande stöd från Destination Uppsala för sitt evenemang.

Därefter har Idrott och fritid haft flertalet möten med UCK tillsammans med Destination Uppsala om hur ett långsiktigt samarbete kring evenemanget ska hanteras i framtiden.

Möten och evenemang är viktiga för besöksnäringens kort- och långsiktiga tillväxt. Evenemang som gynnar besöksnäringen genererar i sin tur arbetstillfällen till Uppsala. Det är en av huvudanledningarna till varför Uppsala satsar på att stötta möten och evenemang ekonomiskt.

UCK har sedan tidigare uppvisat ett intresse för föreningens jämställhetsarbete, ett arbete som går i linje med nämndens arbete. För att skapa ett långsiktigt samarbete för att utveckla föreningens arbete med jämställdhet beviljande Idrott och fritidsnämnden ett treårigt jämställdhetsstöd för cykelklubben om 100 000 kronor per år under åren 2021-2023.

Utöver detta arbetar UCK framöver tillsammans med Destination Uppsala kring kommande evenemangsstöd som gynnar besöksnäringen.

Motionen anses därmed besvarad.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i detta ärende.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 20 februari 2020
- Bilaga 1, Motion om långsiktigt samarbete med Upsala cykelklubb av Stefan Hanna (-)

Stadsbyggnadsförvaltningen

Joachim Danielsson
Stadsdirektör

Mats Norrbom
Stadsbyggnadsdirektör

2019-03-19

Motion Långsiktigt samarbetsavtal med Uppsala cykelklubb

1906 grundades Uppsala Cykelklubb, Sveriges äldsta aktiva cykelklubb. Klubben arrangerar också världens äldsta cykeltävling, Scandinavian Race och har även ambitionen att återkommande erbjuda Sveriges enda etapplopp för damer på världselitnivå.

Uppsala kommun har under många år haft ambitionen att vara en ledande cykelkommun. Bland annat ur det perspektivet är det mycket positivt om kommunen säkerställer ett strukturellt samarbete med Uppsala cykelklubb. Tidigare har "Världsklass Uppsala" engagerat sig i samarbetet. Enligt uppgift lämnades samarbetet över från Destinationsbolaget till Idrott och fritidsnämnden för att säkerställa en mer långsiktig relation mellan cykelklubben och Uppsala kommun. Det är få årliga arrangemang i Uppsala som kan locka många internationella besökare i behov av flera dagars övernattningar och goda möjligheter för Uppsala att internationellt visa upp sin skönhet. Uppsala cycling race week är ett sådant arrangemang med stor turism potential. Arrangemanget lockar idag årligen cyklister och människor runt dem från cirka 30 nationer, från alla världsdelar. Scandinavian race är det lopp i Europa som årligen samlar flest nationer till start. Varje år blir det allt fler nationer som deltar och klubben får köpa in deras flaggor då kommunen saknar dem.

Uppsala cykelklubb är helt ideell och saknar idag en permanent plats för sin idrottsutövning. Ett strukturellt årligt samarbete mellan parterna kan tyckas självklart då kommunen både tillfälligt behöver upplåta gaturum och klubben behöver årligt stöd för att bygga upp cykelarenan samt för att skapa nödvändig säkerhet.

Uppsala har få liknande årliga arrangemang med stor besökspotential från hela världen. Kommunen behöver bättre vårda denna föreningsrelation, och denna utvecklingsbara turistaktivitet. Jag anser inte att det är respektfullt mot den ideella föreningen att kommunen saknar ett flerårigt samarbetsavtal med föreningen. Ett flerårigt samarbetsavtal skapar betydligt större möjligheter att kraftigt utöka deltagandet från andra länder. Det är inte bara värdefullt för turistnäringen utan också för Uppsalas övriga internationella handelsutbyten.

Utifrån ovan yrkar jag följande:

Att Uppsala kommun tecknar ett flerårigt samarbetsavtal med Uppsala cykelklubb kopplat till deras aktiviteter under Uppsala cycling race week.

Att Uppsala kommun kraftsamlar samtliga större årliga cykelarrangemang under en vecka.

Stefan Hanna
Kommunalråd
Politiskt obunden

